
Město
sídl Markova tř. 2
I 
�íslo bankovního ú�tu: 
zastoupení:  

na straně jedné jako poskytovatel finan�ní dotace
/dále jen „“




Plzeňský kraj
se sídlem:  akroupova 18, 306 13 Plzeň
I 
DI: 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobo�ka Plzeň
�íslo bankovního ú�tu: 
zastoupení: Rudolf Špoták
oprávněn: Ing. Pavel ížek, náměstek hejtman

na základě usnesení 



na straně druhé jako příjemce dotace
/dále jen „Příjemce“/

uzavírají 




poskytnutí ú�elové dotace

(dále jen „“)




Předmětem Smlouvy je poskytnutí ú�elové finan�ní dotace (dále také jen „dotace“) 
ur�ené na zajibtění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v
říjemce jako objednatel veřejné osobní dopravy zajibťuje ve svém územním obvodu. 
Poskytnutá dotace bu říjemcem použita na úhradu prokazatelné ztráty 
vzniklé dopravcům plněním závazků veřejné služby ve veřejné osobní 
dopravě na základě smluv dopravců sříjemcem.




   finan�ní dotaci ve výbi K� 
jednostotřicetbesttisíc�tyřista korun Příjemci jako ú�elovou dotaci pro ú�el 
uvedený v�lánku I. této Sza podmínek stanovených touto S

 Příjemce se zavazuje tuto finan�ní dotaci přijmout, využít j  výbe 
uvedenému ú�elu a splnit podmínky stanovené touto S



 Příjemce je oprávněn a sou�asně povinen �erpat poskytnutou finan�ní dotaci 
období od jejího převedení na ú�et uvedený Příjemcem do 31.
má být dosaženo stanoveného ú�elu dotace.

 Finan�ní prostředky připadající na dotaci   jednorázově 
poukázány na ú�et Příjemceuvedený vzáhlaví této Sve lhůtě do 30 dnů 
od ú�innosti této S





Přijetí ú�elové finan�ní dotace a uzavření této Smlouvy bylo schváleno 
usnesením Rady Plzeňského kraje �. 





 Příjemce se zavazuje, že prostředky dotace budou využity výhradně 
financování ú�elu uvedeného v�lánku I. této S  případě porubení 
ú�elovosti použití prostředků dotace je Příjemce povinen vrátit dotaci ve výbi 
neoprávněně použité �ástky zpět  Příjemce je povinen dotaci 
využít hospodárně, efektivně a ú�elně. Vpřípadě porubení 
hospodárného ktivního a ú�elného použití prostředků uloží Poskytovatel 
odvod Příjemci ve výbi 30

 Pokud je Příjemce povinen vést ú�etnictví  ákon �. 563/1991 Sb., 
ú�etnictvíve znění pozdějbích předpisů, je povinen vést je řádně. Pokud je 
Příjemce povinen vést daňovou evidenci podle zákona �. 586/1992 Sb., odaních 
příjmů, ve znění pozdějbích předpisů, je povinen ji vést řádně. Příjemce se 
zavazuje vést evidenci �erpání poskytnuté dotace odděleně odostatního 
ú�etnictví, popř. daňové evid   ú�etnictví, popř. daňové 
evidenci, analyticky odlibeny.Příjemce je vždy povinen doložit evidenci �erpání 
dotace doklady splňujícími charakter ú�etních dokladů podle zákona oú�etnictví
i když ú�etnictví nevedepřípadě porubení ustanovení tohoto odstavce uloží 
Poskytovatel Příjemci odvod ve výbi 5

 Příjemce je povinen předložit Poskytovateli finan�ní pořádánípoužití dotace 
ve lhůtě do  pořádání se předloží formou prohlábení Příjemce 
o tom, že poskytnutá dotace byla vplné výbi použita na úhradu prokazatelné 
ztráty  vzniklé dopravcům plněním závazků veřejné služby 
veřejné osobní dopravě na území Plzeňského kraje na základě smluv 
dopravců sříjemcem případě, že vypořádání   
dodate�né lhůtě stanovené  poskytnuto řádně, je Příjemce 
  plné výbi, popřípadě v�ásti nedoložené vypořádáním, vrátit 
lhůtě ur�ené vpísemné výzvě případě pozdního finan�ního 
vypořádáníuloží Příjemci odvod ve výbi 5

 Prostředky dotace nebudou Příjemcem poskytnuty jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu bezprostředně spojenou 
realizací ú�elu dotace. Pokud by byly prostředky poskytnuty 
ú�elem dotaceuvedeným v�l. I. této SPříjemcepovinen dotaci vrátit 
výbi neoprávněně použité �ástky. 



 Z poskytnuté dotace nelze hradit pojistné, pokuty, penále, náhradu bkody, soudní 
poplatky, smluvní pokuty, úroky zprodlení n  prodlení, správní 
poplatky, daně a odvody, splátky úvěrů a půj�ek, dary   Příjemce
smyslu zákona �. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění 
pozdějbích předpisů, plátcem a může  nárok na odpo�et daně 
e hradit �ást nákladů odpovídajících výbi uplatněného nároku naodpo�et 
daněpřípadě pochybnosti, zda lze náklad zprostředků dotace hradit �i nikoliv, 
rozhoduje o uznatelnosti nákladu výhradně 

 případě, že nedojde kuskute�nění ú�elu, na který byla poskytnuta finan�ní 
do data, do kterého je Příjemce oprávněn �erpat dotaci dle �l. II. odst. 3 
této S  Příjemce povinen vrátit dotaci vplné výbi 
případě, že finan�ní prostředky nebudou do této doby vy�erpány vplné výbi, 
Příjemcepovinen vrátit i nevy�erpaný zůstatek dotaceve lhůtě 
pro finan�ní vypořádání

 Příjemceje dále povinen dotaci vrátit, pokud bude zjibtěno, že údaje, na jejichž 
základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé   
jednalo o nedovolenou veřejnou podporu, je Příjemce povinen dotaci vplné výbi 
vrátit v�etně úroku podle pravidel o veřejné podpořePříjemce je povinen dotaci 
vrátit, pokud vktem spáchá trestný �in, přestupek nebo správní 
delikt, nebo jeho jednání odporuje veřejnému pořádku. 

 případě vzniku důvodů pro vrácení finan�ních prostředků nebo zaplacení 
odvodu, poukáže je Příjemce bez výzvy neprodleně na ú�et 
uvedený vzáhlaví této S

 Příjemce je povinen bez zbyte�ného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy 
se dozví o změnách, písemně oznámit  vebkeré změny nebo 
skute�nosti, které by měly vliv na realizaci ú�elu dotace, v�etně změn údajů 
Příjemi (změna I, bankovního �ísla ú�tu atd. Příjemce  
případě přeměny nebo zrubení právnické osoby slikvidací oznámit tyto 
skute�nosti  finan�ní vypořádánírozhodnému dni 
nebo dni vstupu do likvidace a vrátit �ást dotace, která nebyla vy�erpána před 
rozhodným dnem nebo dnem vstupu do likvidace. případě pozdního oznámení 
změn nebo jejich neoznámení uloží Poskytovatel Příjemci odvod vevýbi 5


 případě porubení rozpo�tové kázně a zároveň nevrácení poskytnuté dotace 
Příjemcem Poskytovateli postupuje Poskytovatel způsobem uvedeným v § 22 
zákona �.250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, veznění 
pozdějbích předpisů, ve spojení se zák. �. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějbích předpisů, tedy vydáním platebního výměru za ú�elem uložení odvodu 
a penále do rozpo�tu Poskytovatele.

 Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, ú�elu dotace a její 
poskytnuté výbe.

 Poskytnutím dotace se nezakládá nárok na poskytnutí dalbí dotace vpřípadě, 
žedotovaná akce bude pokra�ovat vdalbích letech. 

 je oprávněn provádět kontrolu užití ú�elové dotace dle příslubných 
ustanovení zák. �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole, ve znění pozdějbích 
předpisů



 Smluvní svědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění 
§ 10d zákona�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů,
ve znění pozdějbích předpisů uveřejnění ve smyslu zák
�. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějbích předpisůdále 
jen „zákon o registru smluv“ Smluvní strany se dohodly, že S
uveřejnění zable správci registru smluv

    veřejnit tuto S    
zákona o registru smluv nejpozději do 30 dnůod jejího uzavření. Okamžikem 
uveřejnění Smlouvy vregistru smluv nabývá Smlouva ú�innosti. 



 

 Smlouva nabývá platnosti obou smluvních stran. 
 je uzavřena velektronické podobě

 Změny a doplňky ktéto Smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran   písemně, s �íselně ozna�enými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

 vní strany prohlabují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli vtísni, že Smlouva není 
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celýmjejím


 Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
elným, ostatní ustanovení této Smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbyte�ných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem 
smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.












…………………………………….                                                 








Za Příjemce:




…………………………………….                                                
Ing. Pavel ížek

náměstek hejtman



Smlouva je podepsána elektronicky ověřeným podpisem.

Digitáln� podepsal Ing. Karel Popel
Datum: 16.03.2023 13:18:10 +01:00




